Gemeinde Laboe Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Laboe

am Mittwoch, dem 21.09.2022, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Ostseebad Laboe, Schulstraße 1, im Gebäude der Grundschule (Aula)

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 31.08.2022 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 6. Bericht des Bürgermeisters
- 7. Genehmigung der im Haushaltsjahr 2021 entstandenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben
- 8. Jahresrechnung 2021 der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 9. Mitgliedschaft Rad SH
- 10. Naturerlebnisraum Dünenlandschaft
- 11. Grünflächenmanagement Neubaugebiet Krützkrög, erforderliche Knickpflege, öffentliche Wege und Grünflächen und Sukzessionsflächen Antrag der Fraktion GRÜNE-Laboe
- Beantragung eines KfW-Zuschusses zum Teilaspekt Energetische Stadtsanierung für die Erstellung eines Ortskernentwicklungskonzeptes der Gemeinde Laboe - Antrag der SPD Fraktion
- 13. Prüfauftrag Stromabschaltung Winterliegeplätze im Yacht-Hafen Antrag der Fraktion GRÜNE-Laboe
- 14. Nutzung der ehemaligen Hafenbörse als Sitzungs- und Multifunktionsräume; Antrag der Fraktion Grüne-Laboe
- 15. Liegenschaften der Gemeinde Ostseebad Laboe; Antrag der Fraktion GRÜNE-Laboe
- 16. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 17. Bericht des Bürgermeisters
- 18. Kindertagesstättenvertragsangelegenheiten
- 19. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Michael Meggle Bürgervorsteher